Infrastruktura i Srodowisko
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FZ.264.72.2022.3.)5 Gdynia 03.02.2023 r.

WYJASNIENIA TRESCI SWZ 3

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na modernizacje sieci
cieptowniczej od komory K-2 do komory K-3, ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego, Gmina
Miasto Gdynia, woj. pomorskie, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
(sygn. nr: EZP/560/2022)

Ogtoszenie o zaméwieniu zostato opublikowane w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej w dniu 18.01.2023 r. numer ogtoszenia 2023/S 013-032453

Zamawiajacy — Okregowe Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z 0.0., na podstawie
art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamowien publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pdin.
zm.), w zwigzku z zapytaniami do tresci specyfikacji warunkéw zamowienia (SWZ) udziela
nastepujacych wyjasnien:

PYTANIE 1:

Prosimy Zamawiajgcego o wskazanie, ktore dziatki (miejskie, prywatne itp.) beda podlegac
optatom za zajecie terenu na czas prowadzonych robaét, z tytutu zawartych uméw i uzgodnien?
Prosimy o podanie wysokosci tych optat jezeli wykonawca powinien uwzglednic je w ofercie.
ODPOWIEDZ 1:

Wykonawca we wtasnym zakresie winien ustali¢ wysokos¢ optat z odpowiednimi organami i
instytucjami, z uwagi na wiedze w jakim zakresie (np. powierzchnia zajecia nieruchomosci pod
roboty budowlane) bedzie zajmowany obszar podlegajacy optatom.

Wykonawca zobowigzany jest do szczegétowego zapoznania sie z dokumentacjg projektowa
zatagczong w przedmiotowym postepowaniu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze trybie zmiany SWZ dotgczy wykazy i wyrysy
nieruchomosci z ewidencji gruntow.

PYTANIE 2:

Zgodnie z uzgodnieniem nr LBPSe-508/0631/2021 z TK TELKOM, z dn. 18.11.2021, pkt. 5
wymagany jest odptatny nadzér ze strony wtasciciela urzadzen telekomunikacyjnych. Prosimy
0 wyjasnienie po czyjej stronie jest koszt tego nadzoru? Jezeli po stronie Wykonawcy to
prosimy o podanie jego wysokosci.
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ODPOWIEDZ 2:

Koszt nadzoru zaleiy od sposobu prowadzenia prac przez Wykonawce — ilo$¢ przyjazdéw
przedstawicieli nadzoru branzowego na budowe itp. Wykonawca winien we wtasnym zakresie
skalkulowac koszt nadzoru w oparciu o informacje uzyskane od gestora sieci i uwzgledni¢ je w
ofercie cenowe;.

PYTANIE 3:

Zgodnie z uzgodnieniem nr OSE2-2-2203/94/21 z PKP ENERGETYKA S.A z dn. 04.11.2021
wymagany jest odptatny nadzér oraz wytgczenia napiecia w sieci. Prosimy o wyjasnienie po
czyjej stronie sg koszty tego nadzoru i wtgczen sieci? Jezeli po stronie Wykonawcy to prosimy
o podanie ich wysokosci.

ODPOWIED? 3:

Koszt nadzoru oraz wytaczen i wiaczen sieci zalezy od sposobu prowadzenia prac przez
Wykonawce — ilo$¢ przyjazdéw przedstawicieli nadzoru branzowego na budowe itp.
Wykonawca winien we wtasnym zakresie skalkulowac koszt nadzoru w oparciu o informacje
uzyskane od gestora sieci i uwzglednic je w ofercie cenowej.

PYTANIE 4:

Zgodnie z uzgodnieniem PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Nr1Z11INSA.2133.312.2021.AS, zdnia
29.12.2021, warunkiem rozpoczecia prac jest zawarcie umowy pomiedzy Inwestorem a PKP
PLK S.A. Zaktadem Linii Kolejowych w Gdyni, regulujgcej udostepnienie terenow kolejowych
na czas realizacji inwestycji oraz nadzér nad prowadzonymi robotami. Prosimy o informacje
czy i jakiej wysokosci koszty Wykonawca powinien uwzgledni¢ w ofercie z tytutu w/w umowy?
ODPOWIEDZ 4:

Zamawiajacy jest w trakcie procedowania umowy z PKP PLK S.A. Optaty wynikajace z umowy
pokryje Zamawiajacy. Wszelkie inne koszty wynikajgce z dziatari Wykonawcy nieobjetych tg
umowa pozostajg po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 5:

Zgodnie z uzgodnieniem PKP S.A. Oddziat Gospodarowania Nieruchomosciami w Gdarisku
Nr KNGd2a6314.489.2021.JN/2, z dnia 30.12.2021, przed przystgpieniem do robot
wymagane jest zawarcie umowy cywilnoprawnej regulujgcej zasady i optaty za udostepnienie
terenu PKP S.A. Prosimy o informacje czy i jakiej wysokosci koszty Wykonawca powinien
uwzgledni¢ w ofercie z tytutu w/w umowy?

ODPOWIEDZ 5:

Zamawiajacy jest w trakcie procedowania umowy z PKP SA Oddziat Gospodarowania
Nieruchomosciami w Gdarisku. Optaty wynikajgce z umowy pokryje Zamawiajacy. Wszelkie
inne optaty zwigzanie z korzystaniem przez Wykonawce z nieruchomosci np. koszty zajecia
ponadnormatywnego poza zakresem koniecznym do wykonywania robot np. umieszczeniem
zaplecza budowy, powierzchni magazynowych itp. pozostajg po stronie Wykonawcy.
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PYTANIE 6:

Prosimy o informacje kto optaca kaucje na rzecz PKP?
ODPOWIED? 6:

Kaucje na rzecz PKP optaca Zamawiajacy.

PYTANIE 7:

Prosimy o potwierdzenie, ze w ofercie nie nalezy ujmowad optat administracyjnych
zwigzanych z wycinka drzew i krzewdw a tylko ich fizyczne usuniecie.

ODPOWIEDZ 7:

Zamawiajacy optacit decyzje zezwalajgce na wycinke drzew.

PYTANIE 8:

Prosimy o wyjasnienie, po czyjej stronie jest ewentualny nadzé6r ornitologa w przypadku jezeli
wycinka drzew bedzie wykonywana w okresie legowym?

ODPOWIEDZ 8:

Ewentualny nadzér ornitologa jest po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze kontenery zostang przestawione na koszt uzytkownika terenu.
ODPOWIEDZ 9:

Zamawiajgcy potwierdza, ze kontenery zostang przestawione na koszt uzytkownika terenu
firmy Ref-Con.

PYTANIE 10:

Prosimy o informacje czy zawory preizolowane powinny by¢ petnoprzelotowe?
ODPOWIED? 10:

Tak. Zawory preizolowane powinny by¢ petnoprzelotowe.

PYTANIE 11:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie rur ostonowych GRP pod ul. Janka
Wisniewskiego o wytrzymatosci 10 000N/m2 a nie jak jest w projekcie 200 000N/m2 dla rur
1026x59 oraz 160 000N/m2 dla rur 1229x68? Obnizytoby to koszty realizacji przebudowy sieci.
Przejscie pod ul. Janka Wisniewskiego zaprojektowano w wykopie otwartym a przyjete
wytrzymatosci sg jak dla rur przewiertowych.

ODPOWIEDZ 11:
Zamawiajgcy wymaga wykonania przejscia pod ulicg Janka Wisniewskiego z materiatu
uzgodnionego w dokumentacji projektowe;j.
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PYTANIE 12:

Prosimy Zamawiajgcego o zorganizowanie wizji lokalnej, na ktérej mozliwe bedzie wejscie do
kanatu przetazowego oraz komor.

ODPOWIEDZ 12:

Zamawiajacy nie przewiduje organizowania wizji lokalnej majacej na celu wejscie do kanatu
przetazowego i komdr z uwagi na mozliwe zagrozenie bezpieczeristwa zdrowia lub zycia.

Zamawiajacy udostepni w trybie zmiany tresci SWZ dokumentacje fotograficzng komor
i kanatu przetazowego.

PYTANIE 13:

Czy w istniejgcej sieci cieplnej przewidzianej do demontazu wystepuja elementy zawierajace
azbest?

ODPOWIEDZ 13:

W istniejgcym kanale, przewidzianym do demontazu nie wystepujg elementy zawierajgce
azbest.

PYTANIE 14:

Prosimy o informacje kto ponosi koszty odszkodowari za brak dostaw ciepta? Jezeli
Wykonawca to prosimy o podanie informacji umozliwiajacej oszacowanie tych kosztéw.
ODPOWIEDZ 14:

Wykonawca nie ponosi kosztow odszkodowan za przerwy w dostawie ciepta.

PYTANIE 15:

Prosimy o informacje czy kolana preizolowane powinny by¢ o promieniu gigcia 1,5D czy 2,5D?
ODPOWIEDZ 15:

Dla érednic Dn500 i Dn700 minimalny promien giecia tuku nie moze by¢ mniejszy niz 1,5D rury
stalowe;j.

PYTANIE 16:

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zat. Nr 2 do umowy badania spoin radiologiczne s3 po
stronie Wykonawcy a nie jak jest zapisane w pkt. 1.4 STWIORB 01.03.09 Przebudowa sieci
cieplnych na koszt Zamawiajacego.

ODPOWIED? 16:

Badania wizualne oraz radiograficzne sg po stronie Wykonawcy i na jego koszt.

PYTANIE 17:

Na wizji stwierdzono na odcinku od PZ9 w kierunku PZ10 sktadowisko gruzu. Prosimy o
informacje czy w ofercie nalezy ujac jego wywiezienie i utylizacjg?

ODPOWIEDZ 17:

Wykonawca powinien uwzgledni¢ w kosztorysie wszystkie niezbedne czynnosci konieczne do
realizacji zamowienia.
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PYTANIE 18:

Czy istnieje mozliwos¢ fakturowania miesiecznego zgodnie z procentowym zaawansowaniem
robot?

ODPOWIEDZ 18:

Zamawiajacy nie przewiduje fakturowania miesiecznego, sposéb rozliczenia zostat okreslony

we wzorze umowy.

Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie z godnie z § 4 umowy. Zgodnie z § 4 ust. 2 Wzoru
Umowy podstawg do wystawienia kazde] faktury czesciowej bedzie protokét odbioru
czesciowego-technicznego robaot.

Jednoczesnie zgodnie z trescig § 10 od ust. 3 do ust. 13 Zamawiajgcy opisat sposéb i forme w
jakiej bedzie przeprowadzony kazdy odbidér czesciowy, tak aby magt byé zatwierdzony
protokotem odbioru czesciowego-technicznego robét.

W odniesieniu do powyzszego Zamawiajacy nie widzi podstaw ani mozliwosci, aby takie
odbiory czesciowe (bedgce podstawa do wystawienia faktury) mogty odbywac sie w systemie
miesiecznym.

PYTANIE 19:

Kto dostarcza pokrowce termoizolacyjne "na wymiar" w kanale, Wykonawca czy Zamawiajacy.
Ewentualnie prosimy o podanie producenta.

ODPOWIEDZ 19:

Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia pokrowcéw termoizolacyjnych na wtasny koszt.

PYTANIE 20:

Czy RTG jest po stronie Zamawiajgcego czy Wykonawcy.

ODPOWIED?Z 20:

Badania radiograficzne potaczen spawanych (RT) sg po stronie i na koszt Wykonawcy.

PYTANIE 21:

Czy Zamawiajacy dysponuje catym terenem niezbednym do wykonania inwestycji?
ODPOWIEDZ 21

Zamawiajgcy uzgodnit na etapie przygotowania projektu budowlanego w zakresie
opracowania przebieg przebudowy sieci cieptowniczej. Zamawiajacy dokonat zgtoszenia w
zakresie robdt Wydziatowi Architektorniczno-Budowlanemu Urzedu Miasta Gdyni i uzyskat
brak sprzeciwu. Nalezy przyja¢ na tej podstawie, ze Zamawiajgcy dysponuje niezbednym
terenem do wykonania inwestycji. Po stronie Wykonawcy jest dokonanie niezbednych
porozumien, zgdd i decyzji w zakresie prowadzenia robot budowlanych.

PYTANIE 22:
Prosze o podanie jak Zamawiajacy interpretuje pomoc zatgczonego przedmiaru przy
okredleniu zryczattowanej ceny oraz w jakim zakresie przedmiar nalezy traktowad jako
pomocniczy.

EZP/560/2022



Fundusze &35 Unia Europejska K
E Europejskie Opec Fundusz Spéjnosci SR

Infrastruktura i Srodowisko

ODPOWIEDZ 22:

Wykonawca zobowigzany jest wyceni¢ i okresli¢ cene Oferty z uwzglednieniem wszystkich
elementédw majacych wptyw na prawidtowe, terminowe i nalezyte wykonanie catego
przedmiotu zamowienia.

Przy ryczattowym charakterze wynagrodzenia, udostepniony przez Zamawiajacego przedmiar
rob6t co do zasady powinien stuzy¢ Wykonawcom jedynie jako materiat informacyjno -
pomocniczy do opracowania i oszacowania Oferty. Wykonawca jednak samodzielnie
zobowigzany jest skalkulowac swoje wynagrodzenie ryczattowe i przedstawic¢ je w Ofercie
biorgc pod uwage zakres rzeczowy okreslony Dokumentacjg Projektowa, Specyfikacjami
Technicznymi i postanowieniami Wzoru Umowy. Wykonawca bowiem przy tak ustalonym
rodzaju wynagrodzenia, bedzie miat obowigzek wykona¢ w trakcie realizacji zamdwienia
réwniez te pozycje, ktére nie zostaty ujete przedmiarze robot, ale sg objgte udostepniong
przez Zamawiajgcego catg dokumentacja przedmiotu zaméwienia.

Zgodnie z trescig Rozdziatu 17 pkt 4) ,Przedmiar robét, dotaczony do niniejszej SWZ jest
wytgcznie dokumentem informacyjnym, z ktorego Wykonawca moze skorzystac przy kalkulacji
ceny oferty, ale nie ma takiego obowigzku”.

Jednoczeénie, zgodnie z trescig Rozdziatu 25 pkt 5) SWZ, Zamawiajacy bedzie zadat od
wybranego Wykonawcy przedtozenia miedzy innymi kosztorysu ofertowego sporzadzonego
na podstawie Przedmiaru robét. Kosztorys ofertowy bedzie stuzyt jako dokument pomocniczy
w przypadku wystgpienia robdét dodatkowych, zamiennych lub zaniechanych w celu
umozliwienia Stronom wtasciwego rozliczenia tych robét na zasadach okreslonych w § 5
Wzoru Umowy.

PYTANIE 23:

Prosze o potwierdzenie, ze w razie napotkania kolizji z inng niezinwentaryzowang siecig,
roboty z przebudowag kolizji beda traktowane jako roboty dodatkowe.

ODPOWIEDZ 23:

Tak. W razie napotkania kolizji z inng niezinwentaryzowana siecig, roboty zwigzane
z przebudowa kolizji bedg traktowane jako roboty dodatkowe, jezeli nie zostato to
uwzglednione w dokumentacji projektowe;j.

PYTANIE 24:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada wszystkie dokumenty i pozwolenia
niezbedne do przystapienia i prowadzenia robét.

ODPOWIEDZ 24:

Tak. Zamawiajacy posiada wszystkie dokumenty i pozwolenia niezbedne do przystgpienia i
prowadzenia robdt.
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PYTANIE 25:

Prosze o potwierdzenie, ze zakres robét nie obejmuje dziatek prywatnych.

ODPOWIEDZ 25:

Zamawiajgcy informuje, ze nie ma w zakresie opracowania projektu dziatek prywatnych.

PYTANIE 26:

W przedmiarze brak jest pozycji dla demontazy i odtworzen istniejagcych lamp
oswietleniowych. W jakiej pozycji nalezy uwzgledni¢ ww. koszt?

ODPOWIEDZ 26:

Zgodnie z trescig Rozdziatu 17 pkt 4) ,Przedmiar robot, dotagczony do niniejszej SWZ jest
wytacznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystac przy kalkulacji
ceny oferty, ale nie ma takiego obowigzku”.

Zamawiajgcy przedstawit swoje stanowisko w Odpowiedzi 22.

PYTANIE 27:

W przedmiarze brak jest pozycji dla odtworzenia warstwy podbudowy asfaltowej. W jakiej
pozycji nalezy uwzgledni¢ ww. koszt?

ODPOWIEDZ 27:

Zgodnie z trescig Rozdziatu 17 pkt 4) ,Przedmiar robot, dotgczony do niniejszej SWZ jest
wytagcznie dokumentem informacyjnym, z ktérego Wykonawca moze skorzystac przy kalkulacji
ceny oferty, ale nie ma takiego obowigzku”.

Zamawiajgcy przedstawit swoje stanowisko w Odpowiedzi 22.

PYTANIE 28:

Prosze o informacje czy konieczne jest demontowanie kanatow cieptowniczych poza
przebiegiem nowej trasy preizolowane;j.

ODPOWIEDZ 28:

Rozbidrki nalezy wykonac zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej zatgczonej do
przetargu, miedzy innymi rysunkiem — ,,PW1_OPECGdy0601 — Rozbiorki”, zatgczonym do
Dokumentacji projektowe] stanowigcej zatgcznik A do SWZ.

PYTANIE 29:

Prosimy o informacje, czy demontowany rurocigg zawiera azbest.
ODPOWIEDZ 29:

Zamawiajacy informuje, iz demontowany rurocigg nie zawiera azbestu.
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PYTANIE 30:

Wykonawca zwraca sie z prosba o okreslenie rodzaju oraz grubosci istniejgcej podbudowy
placu do sktadowania konteneréw oraz podbudowy jezdni ul. Janka Wisniewskiego
przeznaczonej do rozbiodrki. Czy w przypadku wystapienia innej podbudowy niz wskazana to
jej rozbidrka bedzie stanowita roboty dodatkowe?

ODPOWIEDZ 30:

Grubosc istniejacych podbudéw zostata okreslona w Dokumentacji projektowej, stanowigcej
zatacznik do SWZ.

W przypadku wystgpienia innej podbudowy niz wskazana, jej rozbiérka bedzie stanowita
roboty dodatkowe.

PYTANIE 31:

W planie sytuacyjnym branzy drogowej na legendzie dwukrotnie wymieniono dylatacje
skurczowe petne dyblowane - Wykonawca prosi o jednoznaczne okreslenie gdzie dylatacja
skurczowa ma by¢ dyblowana a gdzie nie.

ODPOWIEDZ 31:

Zamawiajacy dokona stosownej zmiany SWZ poprzez dotgczenie rysunku zamiennego.

PYTANIE 32:

Prosimy Zamawiajgcego o podanie w jaki sposdb naleizy odtworzy¢ przesta ogrodzenia? W
dokumentacji opisane jest tylko odtworzenie posadowienia ogrodzenia, brak informacji dot.
przeset.

ODPOWIEDZ 32:

Przesta ogrodzenia nalezy zdemontowa¢ w taki sposob, aby umozliwi¢ odtworzenie
ogrodzenia.

PYTANIE 33:

Prosimy o zamieszczenie Specyfikacji Technicznej dla ptyt zelbetowych zbrojonych zbrojeniem
rozproszonym. Zatgczona STWIORB 05.03.03 dot. tylko standardowych prefabrykowanych ptyt
drogowych. Réwniez STWIORB 12.00.00 nie odpowiada wymaganiom dla w/w ptyt.
ODPOWIEDZ 33:

Dokumentacja zawiera niezbedne informacje w zakresie materiatéw drogowych. Zamawiajacy
przyjmuje, iz standardowe prefabrykowane ptyty drogowe s3, ptytami zelbetowymi
zbrojonymi podwdjng siatka. Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania ptyt zelbetowych ze
zbrojeniem rozproszonym.

czesc SWZ.

Z powazaniem
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